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ÖN SÖZ

Türkiye’de eğitimde drama veya yaratıcı drama olarak adlandırılan bu yöntem 
ve alan (ders), hocalarımız Prof. Dr. İnci San ile oyuncu, yazar ve yönetmen Tamer 
Levent’in akademik işbirliği ile Ankara’da başladı. 1982 yılındaki bu ilk buluşma, 
eğitimde dramanın bugünkü anlamında kullanılmasının da yollarını açtı. 

Eğitim ve sanat dünyası ile birlikte akademik çevrenin güç birliği ve Ankara’da 
Goethe Enstitüsü ile British Council’in desteğiyle ilki 1985 yılında gerçekleştirilen 
“1.Uluslararası Eğitimde Dramatizasyon Semineri” bir yönüyle Türkiye’de yaratıcı 
drama alanının akademik anlamda tartışılmasının başlangıç tarihini oluşturur. 

İlk buluşmanın adının seminer programında İngilizce olarak “Drama in Edu-
cation Congress” olarak yazıldığı görülür. Bu durum drama buluşmalarının daha 
başlangıcından beri bir kongre niteliği taşıdığını göstermektedir. İlk kez drama-
tizasyon adı ile de olsa eğitimde drama veya yaratıcı drama, akademik olarak bu 
seminerde tartışmaya açılmış, kuramsal ve uygulamalı tartışmalar da bu seminerle 
başlamıştır. 

Eğitim sistemimiz bu yöntem ile karşılaştıktan sonra ilerde bağımsız bir ders 
olacak “Drama” alanına da yer açmak durumunda kalmıştır. Bu buluşmalara ka-
tılanlar aynı zamanda Çağdaş Drama Derneği’mizin de 1990 yılında kurulmasına 
öncülük etmiş, eğitimde drama alanında Türkiye’nin ilk sivil toplum örgütünün 
kurulmasını da sağlamışlardır. Emek veren herkese teşekkürlerimiz az gelir. 

2008 yılından itibaren “Kongre” adıyla düzenlenen tüm drama buluşmaları-
mızın bir kitap olarak yayınlanması Derneğimizin en önemli amaçları arasındadır. 
Bu amaç aynı zamanda geleceğe bırakılacak olan bir “kültürel miras” olarak da 
değerlendirilebilir.

Bu kitaplar eğitim fakültelerinin öğretmen yetiştiren pek çok bölümünde zo-
runlu ya da seçimlik olarak okutulan yaratıcı drama derslerinde ve derneğimiz 
tarafından yürütülen eğitmenlik eğitiminde; drama etkinliklerinin analizi, ders 
ortamlarına aktarımı, farklı ülke drama eğitmenlerinin drama’ya bakış açıları ve 
geçirdikleri değişimlerin öğrenilmesi yönünden önemli katkılar sağlamaktadır. 

Demeğimiz öncülüğünde gerçekleştirilen ve Ankara’da 26 Şubat - 2 Mart 
2001 tarihleri arasında gerçekleştirilen 8. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama 
Semineri,  atölye çalışmaları konferans ve panel konuşmalarından oluşan bir içe-
rikle gerçekleştirilmiştir. Bu kitap seminer çalışmalarındaki etkinliklerden oluştu-
rulmuştur. Kitabın, eğitimde yaratıcı drama alanında her geçen gün artan yayın 
gereksiniminin karşılanmasında önemli katkı getireceğini umuyorum. 
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Kitabın içeriği süreçsel drama ve drama teknikleri ile drama alanının yeni ça-
lışma alanlarından doğaçlama tiyatrosu ve her hangi bir konu (bu seminerde “za-
man”) odaklı çalışmada yaratıcı drama’nın etkisini gösterme bakımından yapılan 
uygulama örneklerinden oluşmaktadır. Bu başlıklarda yer alan çalışmalar konu ile 
ilgilenenlere bir yönüyle giriş niteliği de taşımaktadır.

Kitabın hazırlanmasında  o dönem (kitabın ilk haliyle düzenlenmiş hali daha 
önce Natürel Yayınları tarafından yayınlanmıştı) seminer süresince günlük Dra-
ma tii gazetesini çıkaran Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi Yaratıcı 
Drama Topluluğu EYAT öğrencilerinin (Bilge Demirtaş, Gözde Tuna, Sezin Boz-
kurt, Emel Durdu, Yılmaz Erdal, Evren Terzi, Zümrüt Şire, Gülseren Çeliker, Me-
sut Güngör, Mümin Pulatov, Zeynep Çıkrıkçı, Zeynep Aydın, Erdem Erem, Zeki 
Özen) önemli katkıları oldu. Bugün bu isimlerden pek çoğunu deneyimli birer 
drama eğitmeni olarak görüyoruz. 

Kitabın bu baskıya hazırlanmasında Ömer Çetinkaya’nın da önemli katkıları 
oldu. Kendisine ve Pegem Akademi Yayınları tüm çalışanlarına teşekkür ederim.

Prof. Dr. Ömer Adıgüzel 
Ankara Üniversitesi  

Eğitim Bilimleri Fakültesi  
Öğretim Üyesi
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